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MMM; lausunto seuraavista 1) Luonnos valtioneuvoston asetukseksi jakeluvelvoitteen jous-
tomekanismista sekä 2) luonnos valtioneuvoston asetukseksi maankäyttösektorin toimien 
voimaantulosta

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä. Maa- ja met-
sätalousministeriö on ollut mukana HE:n valmistelussa ja tuonut näkemyksiään esille jo valmistelup-
rosessin aikana.   

Jakeluvelvoitelain mukaan vaihtoehtoisen päästövähennyksen voi kohdistaa jakeluvelvoitteeseen, 
kun päästövähennys on toteutunut. Siksi joustomekanismi soveltuu parhaiten taakanjakosektorin toi-
miin, joissa päästövähennys tapahtuu nopeasti toimen suorittamisen jälkeen (esim. öljylämmityk-
sestä luopuminen tai päästöjä vähentävän lisäaineen lisääminen nautojen ruokintaan). Maankäyttö-
sektorin toimenpiteiden vaikutukset tulevat esiin taakanjakosektoria pidemmällä aikavälillä (vasta 
vuosien tai vuosikymmenien kuluttua toimen tekemisestä), joten niiden päästövähennys voidaan ot-
taa huomioon jakeluvelvoitteeseen pidemmällä viiveellä kuin taakanjakosektorin toimen.

Joustomekanismin valtioneuvoston asetusta kirjoitettaessa on pyritty ottamaan mahdollisuuksien 
mukaan mallia Pariisin ilmastosopimuksen artikla 6 markkinamekanismista ja EU-asetuksesta kos-
kien pysyvää hiilenpoistoa, hiiliviljelyä ja hiilen varastointia tuotteisiin koskevasta unionin sertifiointi-
kehyksen perustamisesta (EU 2024/3012). Hiiliviljelyn, eli maankäyttösektorin ja maatalouden toi-
mien osalta, EU- asetuksessa tai muussa EU-lainsäädännössä ei ole määritelty, mihin EU:ssa serti-
fioituja hiiliviljelyssä syntyviä määräaikaisia hillintäyksiköitä voidaan käyttää. Siksi mallin ottaminen 
EU:n asetuksesta osoittautui hankalaksi. Sekä Pariisin ilmastosopimuksen artikla 6 mekanismissa 
että EU:n asetuksen alemman tason sääntelyssä tapahtuu edelleen kehitystä, jota toimijoiden on 
syytä seurata, varsinkin, jos hillintäyksiköille tavoitellaan Suomea laajempaa markkinaa.

Jos jakeluvelvoitteen joustomekanismi saadaan toimimaan halutulla tavalla, on siitä mahdollista 
saada kokemusta ja oppia hiilimarkkinoiden laajempaankin toimintaan niin maataloudessa kuin 
maankäyttösektorillakin saman aikaisesti EU:n lainsäädännön kehittymisen kanssa.

Biohiilen terminologiaa koskien olemme saaneet tietoomme, että viittaamalla lannoitelainsäädäntöön
biohiilen materiaali tulisi automaattisesti täyttäneeksi vaaditut laatukriteerit. Toisaalta on tärkeää ot-
taa vastaan myös palautetta alan toimijoilta, mitkä muotoilut mahdollistavat biohiilen käytön ilmasto-
toimena ja joustomekanismin vaihtoehtoisena päästövähennyksenä.

Osastopäällikön sijainen, hallitusneuvos                           Vilppu Talvitie
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Johtava asiantuntija Lotta Heikkonen
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